NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90131/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 8 de outubro de 2025
Data de Abertura: 23 de outubro de 2025
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - SISTEMA DE SRP - COM AMPLA PARTICIPAÇÃO - UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIAS DE TURISMO/CULTURA/ESPORTE E LAZER

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL POR
LOTE, que tem por objeto a REGISTO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CÊNICA, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria de
Esporte e Lazer, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 21/10/2025

Horário: 10h

Estimativa: R$ 10.404.405,00

Processo nº 24.595/2025

Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290

E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com

NOVA FRIBURGO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) - COM PARTICIPAÇÃO
AMPLA - UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIAS DE TURISMO/CULTURA/ESPORTE E LAZER

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE que
tem por objeto o REGISTO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CÊNICA, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Secretaria Municipal de Cultura e Secretaria de
Esporte e Lazer, pelo período de 01 (um) ano. A NOVA DATA DE ABERTURA da sessão pública será no
dia 23/10/2025, às 10:00 horas. Esta publicação ocorre pela alteração do edital e anexos. A licitação será
realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 23/10/2025

Horário: 10:00h

Estimativa: R$ 10.404.405,00

Processo nº 24.595/2025

Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290

E-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com

Fernanda Medeiros Rodrigues

Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão III

Mat.: 468.036

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13434/fjsQf3k2iWgvlNWJHpz9JXxX5Hi4ogIG.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13435/IlFjL1gZmzPWE5BPEUhryEpIT6djFUcH.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13436/-QBzZxf_QTQm0avJ5Et2FXsYFzZqu6Cn.doc
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13437/dFed5s7WvcOnNzCYhMCZquC8Yc9BlKpI.doc
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13438/xseZHppwHf4ZcgU-eU_35c_58e_wKPiO.docx
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13439/v1otCS7cZrSTUV9jgxSJ4xIpjWiCYv2V.pdf

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13434/fjsQf3k2iWgvlNWJHpz9JXxX5Hi4ogIG.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13435/IlFjL1gZmzPWE5BPEUhryEpIT6djFUcH.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13436/-QBzZxf_QTQm0avJ5Et2FXsYFzZqu6Cn.doc
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13437/dFed5s7WvcOnNzCYhMCZquC8Yc9BlKpI.doc
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13438/xseZHppwHf4ZcgU-eU_35c_58e_wKPiO.docx
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13439/v1otCS7cZrSTUV9jgxSJ4xIpjWiCYv2V.pdf

NOVA FRIBURGO

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13440/NKpvw7EAdU9ZpXzbQDyJE3r_Kt2q-B-1.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13441/M331tnFfRakuc6xKwwpJIwhtiqdvPnOc.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13442/kGYfYCGLTLjne0xofWUMjf17c1ufrFW2.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13443/rJzq54maCoTw1uvlg_1qCXHYrXDnRvs8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13444/uHE4TS4DOLvKNXuF5KBvo4lIetLIDdem.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13445/qYUgYKugYr5Ee2rgF-7_qReSHEEzr2nB.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13446/dMh0MpVLPv8-GRXyVsJpqKlaE_Tdwh6U.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13447/UsEVVzsjKkd4wr0cxO2XOinku6AH8DVz.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19331/1fqteL1JXjbuo0OgtKODmidfdGdFRKD2.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19456/sAK9mzBCxzRirChUt3NVKVEzC0UaLeEF.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19457/hSPDqH7eOkOEciIb6SG_P90gJK8pEp_f.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19458/lRpHUnfY7ySCUxSJR2VKh4GWfjXk1xIL.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19459/WfKmkmyc5o4WmlKgEhvDoNYvM77eaEgl.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19460/QAezWqUuPuW1ss55v1fAAqlhp5U3kFsV.pdf

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13440/NKpvw7EAdU9ZpXzbQDyJE3r_Kt2q-B-1.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13441/M331tnFfRakuc6xKwwpJIwhtiqdvPnOc.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13442/kGYfYCGLTLjne0xofWUMjf17c1ufrFW2.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13443/rJzq54maCoTw1uvlg_1qCXHYrXDnRvs8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13444/uHE4TS4DOLvKNXuF5KBvo4lIetLIDdem.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13445/qYUgYKugYr5Ee2rgF-7_qReSHEEzr2nB.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13446/dMh0MpVLPv8-GRXyVsJpqKlaE_Tdwh6U.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13447/UsEVVzsjKkd4wr0cxO2XOinku6AH8DVz.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19331/1fqteL1JXjbuo0OgtKODmidfdGdFRKD2.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19456/sAK9mzBCxzRirChUt3NVKVEzC0UaLeEF.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19457/hSPDqH7eOkOEciIb6SG_P90gJK8pEp_f.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19458/lRpHUnfY7ySCUxSJR2VKh4GWfjXk1xIL.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19459/WfKmkmyc5o4WmlKgEhvDoNYvM77eaEgl.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19460/QAezWqUuPuW1ss55v1fAAqlhp5U3kFsV.pdf